Nunes de Franca,  nº  205,  LETRA A,  Nova Parnamirim,
Parnamirim, CEP: 59.151-590, objetivando a Contratação
de  empresa  especializada  em  locação  de  veículo
automotivo  para  atender  as  necessidades  da  Câmara

Municipal  de  Ceará-Mirim/RN.  Com  proposta  no  valor
mensal de R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais), referente à
locação de 02(dois) veículos, com fundamento no Inciso II,
do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e suas alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 12 de setembro de 2023.

KAIO CESAR CARNEIRO

[...]

Maria de Jesus Nunes de Franca, nº 205, Letra A, Nova
Parnamirim, Parnamirim, CEP: 59.151-590.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
locação  de  veículo  automotivo  para  atender  as
necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Ceará-Mirim/RN.

Valor  Mensal:  R$  6.100,00  (Seis  mil  e  cem  reais),
referente à locação de 02(dois) veículos.

Fundamentação:  Art.  75,  Inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e suas alterações.

Vigência do Contrato: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato inicia-se com sua assinatura se estendendo até

[...]

Com a palavra, o Vereador Edilson Júnior, falou
sobre o piso de enfermagem. O Governo Federal anunciou
por meio da Portaria № 1135/2023 de 16 de agosto de
2023,  confirmando  o  valor  que  irá  passar  para  os
municípios. O mesmo, comentou que o Paraú vai entrar
R$ 89.994,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e
quatro reais) segundo o Ministério da Saúde referente aos
quatro meses que não foi pago. Segundo os funcionários
da saúde os mesmos acham que talvez não tenha direto
por  ser  uma empresa  terceirizada.  Não  havendo mais
nada a  tratar,  a  Senhora  Presidenta  Ana Lúcia  Xavier

[...]

implantação, capacitação e manutenção de uso de todos
os  aplicativos  e  equipamentos  eletrônicos,  para  uma
gestão automatizada dos trabalhos das Sessões Plenárias
da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN.

Favorecido: J N DE MACEDO – CNPJ: 07.953.070/0001-03

Valor Global: R$ 13.500,00 (Treze mil quinhentos reais)

Fundamentação: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal  nº  8.666/93  de  21/06/93  e  suas  alterações
posteriores, em seu Art. 24, Inciso II.

Ipanguaçu-RN, 13 de setembro de 2023.

DOEL SOARES DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal

[...]

Parecer  Jurídico  Favorável,  da  qual  foi  vencedora  a
empresa  CEPLAME  -  CENTRO  DE  ESTUDOS  E
PLANEJAMENTO  LEGISLATIVO,  ADMINISTRATIVO
MUNIC IPAL  E  EMPRESAR IAL  –  E IREL I ,  CNP J :
27.073.834/0001-83, perfazendo a importância global de
R$  2.995,80  (Dois  mil,  novecentos  e
noventa e cinco reais e oitenta centavos),
referente à REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO CURSO DE
FORMAÇÃO,  ATUAL IZAÇÃO  DE  AGENTES  DE
CONTRATAÇÃO – COM HABILITAÇÃO PARA PREGOEIRO, A
SER REALIZADO PELA CEPLAME - CENTRO DE ESTUDOS E
PLANEJAMENTO  LEGISLATIVO,  ADMINISTRATIVO

[...]

ESTUDOS  E  PLANEJAMENTO  LEGISLATIVO,  ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL E EMPRESARIAL – EIRELI, CNPJ: 27.073.834/0001-83, a
fim  de  atender,  nos  termos  da  SOLICITAÇÃO  INICIAL,  as
necessidades e demandas da Câmara Municipal de Jucurutu/ RN,
com a importância global estimada de VALOR TOTAL ESTIMADO:

R$ 2.995,80 (Dois mil, novecentos e
noventa  e  cinco  reais  e  oitenta
centavos)

A inexistência de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista3.

do contratado não pode ser  empecilho à  contratação dos  seus
serviços,  haja  vista  a  sua  contratação ser  de  interesse  público
inarredável, cujo Princípio Administrativo se sobressai às exigências